

Vergaderjaar 2003–2004

29 218

Wijziging en aanvulling van de Wet op de identificatieplicht, het Wetboek van Strafrecht, de Algemene wet bestuursrecht, de Politiewet 1993 en enige andere wetten in verband met de invoering van een identificatieplicht van burgers ten opzichte van ambtenaren van politie aangesteld voor de uitvoering van de politietaak en van toezichthouders (Wet op de uitgebreide identificatieplicht)

Nr. 7

AMENDEMENT VAN HET LID DE WIT

Ontvangen 4 december 2003

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In artikel II, onderdeel B, wordt «geldboete van de tweede categorie» vervangen door: geldboete van de eerste categorie.

II

In artikel VII, onderdeel C, wordt «geldboete van de tweede categorie» vervangen door: geldboete van de eerste categorie.

III

In artikel VIII, onderdeel B, wordt «geldboete van de tweede categorie» vervangen door: geldboete van de eerste categorie.

IV

In artikel X, onderdeel B, wordt «geldboete van de tweede categorie» vervangen door: geldboete van de eerste categorie.

Toelichting

De boete komt hierdoor meer in verhouding te staan tot de ernst van het feit.

De Wit